
Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, 

Dyjákovice - Náměstí 93, 671 28  Jaroslavice 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

DSO JAROSLAVICE, H RÁDEK, DYJÁKOVICE 

ZA ROK 2022 
   

 

 

 
Závěrečný účet DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice za rok 2022 je v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů před jeho 

projednáním na úřední desce členských obcí, na elektronické úřední desce 

Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice - www.dsokanalizace-

jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz  a členských obcí svazku. V listinné podobě je 

k nahlédnutí v kanceláři DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice a na Obecních 

úřadech v Jaroslavicích, Hrádku a Dyjákovicích. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice za rok 

2022 mohou občané uplatnit písemně na adresu: DSO Jaroslavice, Hrádek, 

Dyjákovice, Náměstí 93, 671 28 Jaroslavice, nebo ústně na Obecním úřadě 

v Jaroslavicích, Hrádku nebo Dyjákovicích.   

 

 

 

 

 

 

http://www.dsokanalizace-jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz/
http://www.dsokanalizace-jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz/


 

             

Obec Jaroslavice: 

 
Vyvěšeno:     Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   

  

Sňato:               Sňato z elektronické úřední desky:          

 

 

 

       

     ……………………………………………………  

     podpis starosty,razítko obce  

 

 

 

 

 

Obec Hrádek: 
 

Vyvěšeno:     Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   

Sňato:             Sňato z elektronické úřední desky:          

 

  

 

 

     …………………………………………………… 

     podpis starosty, razítko obce 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Dyjákovice: 
 

Vyvěšeno:     Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   

 

Sňato:                       Sňato z elektronické úřední desky:          

 

  

 

 

     ……………………………………………………. 

     podpis starosty, razítko obce 

 

 



Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice, 

Náměstí 93, 671 28  Jaroslavice 
 

 

 

N Á V R H   Z Á V Ě R E Č N É H O   Ú Č T U 

DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice za rok 2022 

( v Kč ) 

 

 

     Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice souhrnně 

zpracovává údaje o ročním hospodaření do závěrečného účtu. 

 

     V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů v plném členění 

podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích., aby bylo možné zhodnotit finanční 

hospodaření DSO a hospodaření s jejím majetkem. 

 

     DSO je povinen nechat si přezkoumat své hospodaření za uplynulý rok. Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 

      

     Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Valnou hromadou svazku obcí se tento návrh 

stává Závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice za rok 2022. 

 

 

 

Podklady pro sestavení závěrečného účtu: 

 

1. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 

2. Rozpočet na rok 2022 

3. Rozpočtová opatření na rok 2022 

4. Plnění příjmů a výdajů (Výkaz Fin 2-12 M) 

5. Účetní závěrka ( Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha ) 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

7. Inventarizační zpráva za rok 2022 

 

 

 

 

         ……………………………. 

         Petr  Zálešák-předseda DSO 

 

 

 

 

 

 



Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice 

Náměstí 93, 671 28  Jaroslavice 
 

 

Hodnotící zpráva DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice za rok 

2022 
 
     DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice hospodařil v období do 23.března 2022 na základě 

schválených Pravidel rozpočtového provizoria na rok 2022. Pravidla rozpočtového provizoria byly 

vyvěšeny na úřední desce členských obcí svazku po dobu 15 dnů před jejich projednáním na valné 

hromadě svazku obcí. Valná hromada svazku obcí schválila Pravidla rozpočtového provizoria dne 

14. prosince 2021.  

 

     Rozpočet DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice byl schválen Valnou hromadou svazku obcí dne 

23.března 2022 poté, co byl po dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce členských obcí a na 

elektronické úřední desce členských obcí. Rozpočtové příjmy činily 1.710.700,- Kč, financování 

622.500,- Kč. Výdaje pak částku 2.333.200,- Kč. 

 

    V roce 2022 byly provedeny 3 rozpočtové opatření. RO č.1-2/2022 byly schváleny předsedou 

svazku a předloženy Valné hromadě svazku obcí k projednání dne 29.11.2022. RO č. 3/2022 bylo 

schváleno předsedou svazku dne 31.12.2022 a  bude předloženo Valné hromadě DSO na nejbližším 

jednání v roce 2023.  

 

Skutečné příjmy a výdaje : 

K 31.12.2022 – nedaňové příjmy Kč 1.754.163,03  

K 31.12.2022 – skutečné výdaje   Kč 2.072.442,10 

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
    

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet     Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 

    

       

2321 2133 
 

Příjmy z pronájmu movitých věcí 1.694.000,00 1.694.000,00                   1.694.000,00 
 

 

2321      2321 Přijaté neinvestiční dary 0   59.300,00                                     59.283,00  
 

2321 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 16.200,00 16.200,00                             838,00  

       

2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 1.710.200,00                    1.769.500,00 1.754.121,00  

       

6310 2141 Příjmy z úroků 500,00 500,00 42,03  

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                              500,00 500,00                                42,03  

ROZPOČTOVÉ  PŘÍJMY CELKEM  1.710.700,00 1.770.000,00       1.754.163,03  

 

 

 

 



Kalkulace ceny stočného na rok 2022 - cena stočného od 1.1.2022 činí Kč 40,91 vč. DPH za m3. 

Cena bez DPH je Kč 37,19 za m3. 

 

Od 1.7.2019 provozuje kanalizaci a ČOV Vodárenská akciová společnost, a.s. Soběšická 820/156, 

Lesná, 638 01 Brno – divize: Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo na základě smlouvy o pachtu a 

provozování kanalizací. 

V roce 2022 byl poskytnutý neinvestiční dar od Sdružení obcí a svazku obcí ve výši 59.283,00 Kč 

za účelem ekologie. 

V roce 2022 nebyl poskytnutý členskými obcemi svazku jiný příspěvek. 

 

     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích jsou obsaženy ve výkazu  

FIN 2 – 12 M. 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje                    1.447.000,00  1.226.300,00 983.412,10 

Kapitálové výdaje 886.200,00  1.166.200,00 1.089.030,00 

Výdaje celkem                   2.333.200,00 2.392.500,00  2.072.442,10 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  180 000 180 000 177 323,00 

2321 5021      Ostatní osobní výdaje 30 000 30 000                         29 880,00 

2321 5031 Povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol.zam.  53 000 53 000 43 982,00 

2321 5032       Povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění   20 000 20 000 15.961,00 

2321 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 200 1 200 729,00 

2321       5137       Drobný dlouhodobý hmotný majetek  5 700 5 627,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n.                                2 000 1 000 0,00 

2321 5154 Elektrická energie 50 000 -160 000   -156 613,00 

2321 5161 Poštovní služby 2 000 2 000                             397,00 

2321 5162      Služby telekomunikací a radiokomunikací 2 000 2 000 1.102,00 

2321 5164      Nájemné                           726 000                             756 000  746 207,00 

2321 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000 2 000                                  0,00 

2321       5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a komun.                                       40 000           40 000                    26.620,10 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 100 000 153 600                         49 973,00 

2321 5171      Opravy a udržování 300 000 50 000  0,00 

2321 5173       Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000 2 000 0,00 

2321 5175 Pohoštění 400 400 0,00 

2321 5179 Ostatní nákupy j.n. 20 000 20 000 3.000,00 

2321 5192 Poskytnuté náhrady 3 000 4 000                           3 463,00 

2321 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -100 000 50 000 33 400,00 

2321 5424 Náhrady mezd v době nemoci 3 000 3 000 0,00 

2321 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 4 400 4 400                              299,00 

2321 6121      Budovy, haly a stavby  886 200 1.166.200 1 089 030,00 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s odpady  2.327.200,00 2.386.500,00 2.070.380,10 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 000 6 000 2.062,00 

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních  operací 6 000  6 000 2.062,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM                   2.333.200,00 2.392.500,00 2.072.442,10 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -622.500,00 -622.500,00 -318.279,07 

 
 



STAV BANKOVNÍHO ÚČTU K 31. 12. 2022 
 
 

    Stav bankovního účtu k 31.12.2021                                622.480,43 Kč 

              Příjmy celkem k 31. 12. 2022               1.754.163,03 Kč 

 

                             Výdaje celkem k 31. 12. 2022                   2.072.442,10 Kč 

                     Stav bankovního účtu k 31. 12. 2022                                                    304.201,36 Kč 

                

 

MAJETEK 

 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 38 498,40  0 38 498,40 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek  

 Stavby 92 336 155,17  0 92 336 155,17 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 425.000,00 943.030,00  1.368.030,00 
 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 38 569,52 4.650,41  43.219,93 

     

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
    Technologie ČOV                                                                                                      11 415 145,62                                  0,00                  11.415.145,62 

 

 

Nedokončený dlouhodobý majetek účet 042 AÚ 350-Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Jaroslavice 

v roce 2022 navýšení o 943.030,00 Kč-projektová dokumentace od AQUA PROCON s.r.o. 

konečný stav nedokončených investic činí 1.368.030,00 Kč. 

 

Odpisy majetku činily v roce 2022 celkem Kč 1.881.568,00 z toho technologie účet 022 odpis Kč 

215.364,00 a účet 021- stavby odpis v roce 2022 Kč 1.640.724,00, samostatné movité věci účet   

022 odpis 25.480,00 Kč.  

Od 1.1.2012 je DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice plátcem DPH.  

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice činí              

- 687.990,26 Kč. 

 

     Majetek, pohledávky a závazky v DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice ke dni 31. 12. 2022 byly 

inventarizovány na základě Plánu inventur na rok 2022, který byl schválen Valnou hromadou 

svazku Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice dne 29.11.2022. 

Provedenou inventarizací nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 

   V rámci finančního vypořádání za rok 2022 nebyl Dobrovolný svazek obcí Jaroslavice, Hrádek, 

Dyjákovice příjemcem žádné dotace.   

 

     V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, bylo dne 27.února 2023 provedeno přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice za rok 2022. 

Přezkoumání provedl Ing. Zdeněk Jaroš-auditor č. oprávnění 1477. O výsledku přezkoumání byla 

sepsána závěrečná zpráva, která tvoří přílohu závěrečného účtu. 
      



Ze zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, 

Hrádek, Dyjákovice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst.2 písm. b) zák.č.420/2004Sb.nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by mohly mít negativní dopad na hospodaření Dobrovolného svazku obcí 

Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice v budoucnosti. 

 

      

Návrh usnesení: 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice schvaluje celoroční 

hospodaření svazku a závěrečný účet svazku za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku hospodaření 

za rok 2022 – bez výhrad. 

 

Osoba odpovědná za účetnictví: Jarmila Plánková 

 

Statutární zástupce:  Petr Zálešák 


